PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 07 de outubro de 2025.

Oficio n® 12927/25 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 641/2025

Senhor Presidente,

Em atenc¢do ao Requerimento n2 641/2025, de autoria da Nobre Vereadora Anice Gazzaoui, encaminhado
pelo Oficio n? 1295/2025-GP, de 16 de setembro de 2025, dessa Casa de Leis, sobre a descontinuidade das
atividades da Padaria Solidaria, remetemos a manifestacdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, por meio
do Memorando n2 72161, de 29 de setembro de 2025.

Atenciosamente,

Ao Senhor
PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU - PR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO
SMAS / DIGS/SUAS - DIRETORIA DE GESTAO DO

Emitente: SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL Data: 29/09/2025
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario: MONITORAMENTO DOSs REQUERIMENTOS NUmero:
LEGISLATIVOS. 72161/2025

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 641/2025

Excelentissima Senhora Vereadora,

Especificamente quanto ao item 1 e 2 de vosso questionamento, encaminhamos em anexo a
justificativa para encerramento das atividades e sobre a estrutura.

Quanto aos demais, itens informamos que a producado estava destinada as organiza¢gfes da sociedade
civil devidamente registradas/inscritas no Conselho Municipal de Assisténcia Social e aos
equipamentos da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

No que tange ao imovel, destinar-se-a a mudangca do CRAS Oeste, que atualmente conta com um
espaco locado e limitado.

Sendo o temos para informar até o momento.

Atenciosamente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

PARAN] BRASIL

COMUNICACAO INTERNA

SMAS / DIGS/SUAS / DVPTS - DIVISAO DE POLITICAS
Emitente: TRANSVERSAIS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA Data: 14/05/2025
SOCIAL
SMAS / DGFS - DIRETORIA DE GESTAO FINANCEIRA DO
SISTEMA UNICO DE ASSITENCIA SOCIAL.
Assunto: RESPOSTA Cl 19929/25

NUmero:
13342/2025

Destinatario:

Prezado Diretor,

Considerando a solicitagdo de analise para novo processo licitatério para contratagédo de
padeiro e auxiliares a Padaria Social;

Considerando que em consulta ao aplicativo do Governo do Estado do Parana “Menor
Preco”, na data de 9 de maio de 2025, foram encontrados valores do kg do pao francés
entre R$ 6,99 (valor de promogao) até R$ 21,00, correspondendo a um valor médio de R$
14,00;

Considerando que em outra consulta ao aplicativo do Governo do Estado do Parana
“Menor Prego”, na mesma data, foram encontrados valores do kg do pao caseirinho entre
R$ 11,99 até R$ 24,99, correspondendo a um valor médio de R$ 18,49;

Considerando que a Padaria Social esta produzindo o montante de 3 mil paes por dia,
sendo equivalente a 187,5 kg por dia, ou a 4.125 kg por més;

Considerando que a Padaria Social tem potencial para produzir até 7 mil paes, sendo
equivalente a 437,5 kg, ou a 9.625 kg por més;

Status Qntdd paes dia em undd Qntdd paes dia em kg Qntdd paes més em kg
Produzindo 3.000 187,5 4.125
Potencial 7.000 437,5 9.625

Considerando que atualmente o equipamento conta com 1 coordenador (servidor), 1
padeiro (terceirizado), 2 auxiliares (terceirizados) e 4 bolsistas do patronato, somando o
montante aproximado de R$ 23.293,42 em recursos humanos;
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Considerando que para manutengdo das atividades sdo necessarios itens de
alimentacao, higiene e limpeza, tais como: agua sanitaria; alcool gel etilico; alcool liquido;
desinfetante; detergente; escova sanitaria; esfregao; esponja; esséncia baunilha; farinha;
fermento; 6leo de soja; pa de lixo; palha de aco; pano de chdo; pano de prato; papel
higiénico; papel toalha; pedra sanitaria; rodo; sabdo em po; saco de lixo; e vassoura, que
representaram um gasto de R$ 442.107,91 em 2024, aproximadamente R$ 36.842,33
mensais;

Considerando que ainda sdo necessarios itens como bobina plastica para
acondicionamento da produgéo e outros materiais de expediente;

Considerando que atualmente a Padaria Social esta sem veiculo e sem motorista para
realizar a entrega dos paes;

Considerando que o maquinario da padaria vem apresentando falhas recorrentes e
necessitando de manutencgoes;

Considerando que nao ha pecas de reposi¢do para os equipamentos e a substituicdo
destes, somada a aquisigdo do veiculo, atingem o montante de R$ 624.418,00, em
valores orgados no ano de 2023 por esta Secretaria, de acordo com projeto anexo;

Considerando que para instalagdo dos novos equipamentos, bem como, para seguranga
fisica dos trabalhadores, ha urgéncia na reforma do espago, desde elétrica, hidraulica,
ventilagéo e logica, como pode ser observado nas fotos anexas

Considerando que as atuais circunstancias de trabalho ndo atendem as normas do
Corpo de Bombeiros e igualmente as normas da Vigilancia Sanitaria, de igual maneira
visto nas fotos;

Considerando que atualmente os custos de energia elétrica, agua e esgoto sdo pagos
pelo municipio de Foz do Iguagu, mas nao pela Secretaria Municipal de Assisténcia
Social;

Considerando que existem outros custos, tais como: internet, telefone, equipamento de
protecdo individual e gas;
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Custo mensal sem Custo anual com Valor custo S’.

N

Item operagao operagao imediato** %
=

Recursos Humanos R$ 23.293,42 R$ 279.521,04 R$ 23.293,42 — »‘f—j
———p08

Alimentagao, higiene e limpeza R$ 36.842,33 R$ 442.107,91 R$ 36.842,33 —— go?
— 0

Agua* R$ 1.000,00 R$ 12.000,00 R$ 1.000,00 §
———

Luz* R$ 1.000,00 R$ 12.000,00 R$ 1.000,00 g
=——ils}

Internet/ telefone* R$ 150,00 R$ 1.800,00 R$ 150,00 Q
S

N
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Custo mensal sem Custo anual com Valor custo

Item operagao operagao imediato**
Embalagens* R$ 500,00 R$ 6.000,00 R$ 500,00
Gas* R$ 30,00 R$ 360,00 R$ 30,00
EPIs* R$ 100,00 R$ 1.200,00 R$ 0,00
Manutengéo veiculo* R$ 1.000,00 R$ 12.000,00 R$ 1.000,00
Contratagéo de motorista* R$ 4.000,00 R$ 48.000,00 R$ 4.000,00
Agquisicdo de equipamentos e veiculo R$ 52.034,83 R$ 624.418,00 R$ 624.418,00

Manutengdo equipamentos e da estrutura - a

apurar
Reforma da estrutura - a apurar
TOTAL R$ 119.950,58 R$ 1.439.406,95 R$ 692.233,75

*Custo estimado
**Custo considerando a aquisi¢cao imediata de equipamentos dentro do més;

Considerando que o limite prudencial encontra-se em 53,23%, o que dificultara a
contratacdo de motorista;

Considerando a produgado mensal (22 dias Uteis) aproximada de 4.125 kg, o custo de
producéo do kg do p&o corresponde a:

Custo producgao Custo kg pao
Custo mensal sem operagio R$ 119.950,58 R$ 29,08
Custo anual com operagao R$ 1.439.406,95 R$ 29,08
Valor custo imediato R$ 624.418,00 R$ 151,37

Considerando que ha licitagdo de pao francés no valor de R$ 15,02 por kg e de pdo para
cachorro quente no valor de R$ 6,40 o pacote de 400 gramas, proporcionalmente sendo
R$ 16,00 o kg;

Considerando o custo de producéo, o custo na licitacdo e o custo de mercado;

Custo mensal sem operagao R$ 29,08
Custo anual com operagao R$ 29,08
Custo imediato R$ 151,37

Custo licitagdo pao francés R$ 15,02
Custo licitagao pao cachorro quente R$ 16,00
Custo médio mercado R$ 14,00
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Considerando que o custo mensal sem operagdo (sem investimento estrutural e de
equipamentos) esta o dobro do licitado e do mercado;

Considerando que o custo imediato (com investimento em equipamentos e sem
investimento em estrutura) esta 10 vezes maior que o custo do licitado e do mercado;

Considerando que para manter a Padaria Social sdo necessarios ao menos 9 processos
licitatorios necessarios: 1. Alimentacao, higiene e limpeza; 2. Embalagens; 3. Gas; 4.
EPIs; 5. Aquisicdo de veiculo; 6. Aquisicdo de equipamento; 7. Manutencdo de
equipamentos; 8. Manutengao de veiculos; e 9. Reforma;

Considerando os principios constitucionais da administragdo publica da eficiéncia e da
economicidade;

Considerando que o Plano Municipal de Seguranca Alimentar e Nutricional de Foz do
Iguagu (PLAMSAN 2024-2027) estabelece que acgbes de seguranca alimentar e
nutricional devem promover o direito humano a alimentagdo adequada e a priorizando a
distribuicéo justa e acesso universal a alimentos; a sustentabilidade social e ambiental;

Considerando que apesar da nomenclatura “padaria solidaria”, a padaria em questao
nao atende critérios de universalidade, e néo integra a uma politica publica de seguranca
alimentar e nutricional com controle social efetivo;

Considerando que a Padaria Solidaria opera com modelo produtivo convencional,
centrado em produgdo em escala com custos elevados, sem articulagdo direta com a
agricultura familiar, sem uso de alimentos regionais e sem formagao alimentar/nutricional;

Considerando que ha inviabilidade financeira e administrativa diante do custo de
operagao elevado;

Considerando que ha riscos estruturais e sanitarios, que implicam riscos a saude
publica, a integridade dos trabalhadores e a regularidade das atividades, podendo gerar
responsabilidade civil e administrativa ao gestor publico;

Manifesto pela descontinuidade da operagdo Padaria Solidaria por entender que nos
moldes atuais ndo atende aos objetivos da politica publica de seguranga alimentar,
configura gestdo ineficiente de recursos publicos e apresenta riscos sanitarios e
estruturais relevantes.

09ce31cf-f4d4-42ed-af98-2fbb273ad0b5

Submeto o parecer para apreciacdo do Secretario.
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AUTOFOZ VEICULOS LTDA Rua Nelson da Cunha Jr., 600 - Bairro Monjolo, Foz do
Iguagu — PR CEP 85.864- 545 CNPJ: 77.307.650/0001-09 Insc. Estadual: 422.02777-77
Consultor de vendas Bruno Galvan / 45 99931-2466
afvendas.brunojuliano@gmail.com

ORCAMENTO PARA;
PREFEITURA DE FOZ DO IGUACU
Prefeitura do Municipio de Foz do Iguagu — PARANA - BRASIL

CNPJ: 76.206.606/0001-40 - Razdo Social: Municipio de Foz do Iguacgu. Nome
Fantasia: Prefeitura do Municipio de Foz do Iguagu

R$290.000,00

»  DUCATO MINIBUS COMFORT 19 LUGARES 2023 -

ITENS DE SERIE

Alarme com Sensor volumétrico

Ar condicionado suplementar no saldio de passageiros
Espelho Retrovisor inferna

Fardis de nebiina

lsolamento termo-acistico

Lumindrias LED 12V, fixadas no duio do ar condicionado
Martelos de seguranca

Porta-objetos sob o fefo

Reveslimentos laterais e teto em Alfo Padrdo (ABS)
Tacégrafo digilal

AdBlue Uréia, calalizader redutor seletivo (SCR) e fiilro particulado (DPF)

Alrbag duple (molorisia e possageiro)
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Alavanca de Cambio no painel

Alerta de uso do cinle de seguranca passageiro
Alertas de uso de cinto de seguranga do molorista
Allernador (180 A)

Antenane lelo

Apoio de Brago do matorisia com regulagem de alfura
Apoios de cabega nos bancos dianteiros

Ar condicionado

Aviso sonoro de ré para pedesires

® ® © @ o o o

Banco do motorisia com regulagem de alturg
Banco do passageiro biposto

Banco Motorisia ¢/ djuste lombar

icdos em tecido

Bancosre
Barra de protegdio nas portas diarieiras

Brake light

Cémbio Manual de 6 marchas

Chave tipo canivele com telecomando

Cintos de seguranga dianteiros refratels de 3 poritos

Cornputador de Bordo (disténcia, consumo médio,consumo instanidneo, avlonorria)
Console cenfral com porta-objelos e porta-copos

Conta-giros

Des
Diregdo hidréulica

Eniracla USB caregamento de dispasitivos no painel
ESP (Elecironic Stability Program)

Espelho relrovisar com camando eléfrico

nibagador com ar quente

Estepe de dimens:
Fardis com regulagem eléfrica de altura
Freios a disco nas 4 rodas

Freios com ABS, ESC (Canlrole de Estabilidade), EBD (Cometor de frenagem), ASR (Controle antfi-denapagem) e Hil
Holder (sistema afivo freio com confrole elefronico que auxilia nas arancadas do veiculo em subidas)
Frisos laterais

S NCrmais

® @ o @ o

GSl - Indicador Troca Marchas no Painel
Hoddmetro digilal

LAC (Conlrole adaptativo de Carga)

Luz diuma de seguranca - Day running lights (DRL)
Luz interna na cabine com temporizadaor

e © © © © o

Mesa Mullifuncional (porta copo e apoio nolebook)
Maldura de protegdo nas caixas de roda
Para-chogues na cor prefa

Piloto Automidtico com limitador de velocidade

Porta lateral coredica

Portas fraseiras com abertura de 270°

¢do para som (alfo falanies, Tweeters e antena)

rde carler

logem altura e pré-tensionador motorista e passageiro lateral
io digilal

Repefidorss de Seta no retrovisor

g

Rodas em ago estampado com Prieus 225/75 R14
Sensor de estacionamento irasairo

Sisterma Stop & Start

s traseiras de folha dupla

Travas elétricas + Trava automdtica das portas a 20 km/h
Vélvula anlirefluxo de combuslivel

Vidros clirmatiz
Vidros
Volante comregulagem de profundidade

os verdes

icos diariieiios
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FANCHAR

A/C MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU- PR

FORD TRANSIT MINIBUS 22/22 LAH3 17+1 TRANSFORMADA EM 18+1

ESPECIFICACOES TECNICAS

ESPECIFICACOES TECNICAS

¢ MOTOR 2.0 ECOBLUE

e POTENCIA: 170 CV

e TORQUE: 405 N.M

ESPECIFICACOES TECNICAS

« ALTURA DO VE[CULO - 2781

« Capacidade de carga (Kg) - 1402

« Capacidade méxima de rebogue com freio (Kg) - 2500
e Capacidade méxima de rebogue sem freio (Kg)- 750
» Combustivel — Diesel

« Comprimento do veiculo (mm) — 6703

¢ Direcdo — Elétrica

« Distancia entre-eixos (mm) — 3750

e Freios — Dianteiros e traseiros a disco

e Largura do veiculo com espelhos (mm) — 2474

e Largura do veiculo sem espelhos (mm) — 2126

e Motor — 2.0 Ecoblue

s Peso bruto total (Kg) — 4600

e Peso do veiculo em ordem de marcha (Kg) — 3198
e Pneus—195/75 R16

e Poténcia - 170cv / 125kW @3500rpm

e Rodas - Rodas de Aco Estampado 16"

e Tanque de combustivel (L) - 71

e Torque - 41,3kgf.m / 405N.m @1.750-2.500rpm
» Tragdo — Traseira

e Transmissdo — Manual de 6 marchas

EXTERIOR

e Estribo lateral elétrico

« Gancho para reboque dianteiro

e Retrovisores externos com ajuste elétrico e indicador de dire¢do
s Abertura de porta traseira em 270 graus

e Seta nos retrovisores

INTERIOR

e Alto Falantes—6

 Apoio de brago dianteiro para motorista

* Apoio de cabega dianteiro com regulagem

s Ar-condicionado frontal

e Ar-condicionado traseiro (OCPCIONAL)

« Banco do motorista - com ajuste de altura, distancia e lombar
« Bancos de passageiros com fileira central

e Entradas USB para motoristas e passageiros - 5

09ce31cf-f4d4-42ed-af98-2fbb273ad0b5
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* Passageiros, excluindo o motorista— 17
¢ Porta copos e garrafas -5

e Radio AM/FM

* Tomada(s) 12v — 1 Unidade

e Vidros elétricos - Dianteiros com sistema de abertura / fechamento com um toque
para cima / baixo

¢ Volante com ajuste de altura e profundidade
SEGURANCA

e Acendimento automadtico dos fardis

° Airbag — 2 (motorista e passageiro)

s Alerta de colisdo

e Alerta de limite de velocidade

e Assistente de Frenagem Auténoma com deteccdo de pedestre
e Assistente de partidas em rampas

e Controle Adaptativo de Carga

e Controle de oscilagdo de reboque

¢ Controle Eletrénico Anti-capotamento
e Controle Eletronico de Estabilidade

e Detector de Fadiga

e Fardis de neblina dianteiro

 Luz de condugdo diurna

¢ Sensor de estacionamento traseiro

¢ Trava elétrica das portas

* Travamento automatico das portas
TECNOLOGIA

e Assistente de permanéncia em faixa

e Bluetooth

e Cameraderé

e Chave canivete

* Comandos de dudio no volante

* Comandos de voz

e Computador de bordo em tela LCD de 4,2"
» Conectividade via aplicativo FordPass™
e Conexdo Android Auto / Apple Car Play
e ECOCoach - condugio inteligente

» Limitador de velocidade

¢ MyKey - Chave programavel

¢ Piloto automatico adaptativo

® Tela LCD touchscreen (pol) - 8"

PRAZO PARA ENTREGA 30 DIAS
PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS

VALOR UNITARIO: R$ 369.900,00

ANA PATRICIA o
RICHARD:06112312960 Zovcs

‘ANA PATRICIA RICHARD
CONSULTORA DE VENDAS
(42) 999471617 — 3141-6000
E-mail: ana.r@fancar.com.br

Guarapuava, 22 de junho de 2023
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Mercedes-Benz
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Proposta N° 934632
FOZ DO IGUACU, 16 de junho de 2023

A
MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU

GETULIO VARGA PRIMEIRO ANDAR, CENTRO - FOZ DO IGUACL/PR CEP: 85851-340

CNPJ: 76.20

Ref.: Proposta Comerclal
Prezado(s) Senhor(es):

A IDISA VEICULOS LTDA tem a salisfacso de submeter 4 apreciagio de V.Sa., a oferia para fornecimento do(s) seguinte(s) veloulo(s):

Modelo: VAN 517 Cor: Branco AnolMod.: 2023/2024 Unidade Padrao/Variante: K54A UPS/Né_ollnformada

Descrigio do veiculo: VAN 517 20+1 lugares (original de fabrica, PBT 6.000 kg, Teto aito, entre sixos 4,325 mm (C/ prolongamento
Traseiro 2.021 mm), comprimento total 7.367 mm, altura intema 1.840 mm, redado duplo, motor OM-854CDI, bi-turbo, 4 cifindros em
linha, 2,2 litros, proconve P8 com 170 cv de poténcia, cdmbio mecanico de 6 marchas a frente e uma a ré, tragéo traseira, Pacols Luxo
Hi tech- 20+1 lugarss luxo,-bancos reclindvels em tegido, Ar-condicionado duplo no painel e teto com 2 comiprensares, Radio AM/FM com
USB tipo C e Bluetoch, Entrada USB tipo C em todas as fileiras ds bancos, Keyless Slart, diregdo eléliica progressiva, tacdgrafo, kit
multimidia com tela de 7 polegadas, voiante multifuncional, camera de ré, piloto automaélico, limitador de velocidade e computadar de
borda, Airbag para molorista e acompanhantes, volante com ajuste de altura e profundidade, vidres dianteiros elélricos, espelhos
retrovisores eiélricos com aquecimento, alarme, fechamento central das portas via controle remoto, fardis de neblina e luzes de
circulagio diurna, exclusivo sistema de seguranga ESP Adaptalivo 8i (ABS/ASR/BAS/EBV), assistente ativo de frenagem ABA-( active
brake assist), freios hidraulicos a disco em todas as rodas, com discos frontais autoventilades, assistente de vento lateral e assistente de
fadiga, porta pacetes de aluminio lado direito e esquerdo, assistents de partida em rampa, trago traseira, porta lateral corrediga, salda
de emergéncia no teto e nas janelas laterais, rodas de ago aro 16, pneus 195/75 R16C, tanque de combuslivel de 71 litros. INCLUSO: 6
revisdas prevenlivas (service care) + rastreamentp por 36 meses + insulfilm + emplacamento com placas.

Quantidade: 1 Valor Unitario: R$ 439.900,00 , conforme condigdo de pagamento mencionada abaixo.
Faturamento: Concesséo Posigdo fiscal: Cédigo Finame:

Garantia: 1 ano sam limile de quilometragem
Fornecedor: Idisa Velculos Ltda. Rua Nilson Gotfiieb, 1533 - Trés Lagoas Foz do Iguagy-PR CNPJ: 12,985 492/0001-08

Prazo de entrega: A combinar, conforme disponibilidade com fabricante

Local de entrega: Foz do lguagu-PR

Frete: Por conta da concessio

Pregos vélidos somente: Duranle o mé&s da emissdo da propesta ou enquanto durarem os esfoques.

Condigées de pagamenta: A VISTA (RS 439.900,00)
VALOR TOTAL - 2 R$-439.900;00.

Tributagdo: ICMS: 12% conforme Decrsto n 7.604/20111P1: isento conforme Decreto 6.666/2008Para qualquer outra situagéo prevalecera
a situagao fiscal do destinatério ficando'sob sua responsabilidade o pagamento de qualquer diferencial de allquota cobrada,

Validade da Proposta:

Observagdes: PROPOSTA SOLICITADA POR JOSIEL AIRES MARTINS, REPRESENTANDO A ONG ASSOCIACAO FRATERNIDADE
ALIANCA-AFA CNPJ:97.366.654/0001-17

Na expectaliva de uma conclusio favorével por parte de V.Sa., nos colocamos & disposigio para quaisquer esclarecimentos adicionals.

Consultor dd Vendas
Fone; (45)99548-71778
E-mail: jrobero@idisa.com.br
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De acordo,

MUNICIPIO DE FOZ DO JGUACU

76,206, 606/0007-40
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Ndmero: 72.161/2025
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 641/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=09ce31cf-f4d4-42ed-af98-2fbb273ad0b5
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cédigo para verificagao:
09ce31cf-f4d4-42ed-af98-2fbb273ad0b5

Hash do Documento

DDB9C6B34513FF43FEA73BCFC3C48351857ED259ACFB64FC6D018CB764821B80

Anexos

20250128 AA PADARIA..jpeg - 205b772b-dab6-41e8-b208-3b83243d9010
20250128 AB PADARIA..jpeg - 5f817a60-f3b6-4613-bfb5-f9f3b136ef80
20250128 D PADARIA. .jpeg - 9e642de5-77aa-43e6-899d-dea18485237d
20250128 C PADARIA..jpeg - 00b9aa1f-ffb4-4658-bf48-43c82e96e245
20250128 E PADARIA..jpeg - 2ff41d2d-73fb-4f03-be05-5f4e9761f6dd
20250128 B PADARIA. jpeg - 82801c1a-6fee-4712-8018-0a6373890cad
20250128 G PADARIA..jpeg - 0b70d4cf-3bd2-470c-884d-fc8b6c41ab0d
20250128 F PADARIA..jpeg - 2493357d-e2ba-4417-b9f1-81f6d78012f7
20250128 K PADARIA. jpeg - ee92ec97-0efe-403e-abb6b-9fb65bdb4db4
20250128 M PADARIA..jpeg - eed6be1a-4711-4349-97c2-eb03ac977971
COMUNICAGAO INTERNA- N° 13342-2025-ORIGINAL..pdf - 4ceb73ad-0529-4f52-b697-9f3873f2c95b
ORCAMENTO VAN.pdf - ed5757d2-2ad3-427f-849¢-d9115b63ff7c

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/09/2025 é(sao) :

RENANN FERREIRA (Signatario) - CPF: ***82913950** em 29/09/2025 15:00:29 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

KARLA KARINE DE MARIA LUCIANO (Signatario) - CPF: ***33599980** em 29/09/2025 15:27:16 -
OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

ALEX PRIVER DECIAN THOMAZI (Signatario) - CPF: ***50560030** em 29/09/2025 16:16:59 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica
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A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguacgu.
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